受文者：高雄市立左營高級中學
發文日期：中華民國113年5月24日
發文字號：高市教高字第11333984800號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：有關教育部國民及學前教育署協助貴校查驗113學年度第1學

期低收入戶學生、中低收入戶學生、特殊境遇家庭子女孫子

女學生身分資格一案，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署（以下簡稱教育部國教署）

113年5月23日臺教國署高字第1135402061A號函辦理。

二、「教育部全國高級中等學校助學補助系統」（以下簡稱本系

統）電子查驗作業時程及注意事項如下：

(一)低收入戶學生及中低收入戶學生、特殊境遇家庭子女孫子

女學生身分資格查驗及學雜費減免造冊時程，自即日起至

113年9月6日止，請各校上傳送查學生名單至本系統；113

年9月11日本系統將公告學生身分資格電子查驗結果，並

同步開放系統造冊功能。

(二)學生如對查驗結果有疑義，或各校有漏未送查之學生名單，

請依下列方式辦理：

１、低收入戶學生、中低收入戶學生，請依下列方式之一辦

理：

(１)請學生檢附直轄市、縣（市）政府或鄉（鎮、市、區）

公所開立之低收入戶或中低收入戶紙本證明，交由學

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共3頁

高雄市政府教育局 函

地址：830201高雄市鳳山區光復路2段132
號

承辦單位：高中職教育科
承辦人：莊家妍
電話：077995678分機3027
電子信箱：chiayen527@kcg.gov.tw

高雄市立左營高級中學 1130524

1 1 3 7 0 4 6 5 4 0 0

校上傳至本系統。

(２)請學生透過數位發展部建置之「個人化資料自主運用

（MyData）平臺」（以下簡稱MyData）下載「低收入

戶或中低收入戶電子證明」（網址：https://mydata.

nat.gov.tw/personal/detail/API.AbAYGIjoYw），

交由學校上傳至本系統。

(３)請學生經由本系統連結至MyData，點選「線上服務－

教育學習」線上申請學雜費減免（網址：https://

svhs.ncnu.edu.tw/SYS/MyData.aspx），免再檢附紙

本或電子證明文件。

２、特殊境遇家庭子女孫子女學生：請學生檢附直轄市、縣

（市）政府或鄉（鎮、市、區）公所開立，且於有效期

限內之特殊境遇家庭子女孫子女身分資格紙本證明文件，

上傳至本系統。

(三)本系統將於查驗結果公告後，統一開放學生身分資格紙本、

電子證明上傳及MyData線上申請學雜費減免功能，上開證

明文件俟本系統核對確認無誤後，將自動變更學生身分資

格類別，各校即可逕至各類補助造冊專區繕造學雜費減免

清冊。複查及補查結果公告日期如下：

１、低收入戶學生、中低收入戶學生，於學校上傳前開證明

文件至本系統後3個工作日內公告；使用MyData線上申

請學雜費減免功能，將即時公告查驗結果。

２、特殊境遇家庭子女孫子女學生，由本系統按月送請衛生

福利部社會及家庭署轉各地方政府社會局（處）查詢，

教育部國教署將依該署回復之複查結果，按月公告。

(四)請各校鼓勵並協助學生於複查或補查階段多加利用MyData

線上申辦，減少家長赴各地方政府社會局（處）或鄉（鎮、

第2頁 共3頁

高雄市立左營高級中學 1130524

市、區）公所申請或取得紙本證明之成本。

三、本系統線上操作之教學影片及手冊，已置於系統首頁「公告

區」，請貴校自行瀏覽及下載。如對本系統有線上操作、資

料查詢、使用MyData線上申辦學雜費減免等相關問題，請逕

洽本系統服務電話：（049）2910960，轉分機3782、3783、

3965或3784。

四、有關MyData相關說明資料，請參考MyData網站（網址：

https://mydata.nat.gov.tw/）。

正本：本局所轄公私立高中職
副本：本局高中職教育科(紙本)

第3頁 共3頁

高雄市立左營高級中學 1130524